
 

 
                        Приказ                   Боерык 

 

                      25.12.2020          №890 

 

Об итогах VI Международной 

научно-практической конференции 

имени Ч.Т.Айтматова 

 

Во исполнение приказа от 17.11.2020 №754  Управления образования ИКМО 

г.Казани МАОУ «Лицей №121 имени Героя Советского Союза С.А.Ахтямова» 

Советского района г.Казани провел VI Международную научно-практическую 

конференцию имени Ч.Т.Айтматова. В работе конференции приняли участие 

более 360 учащихся 2-11 классов в 16 секциях. На основании решения жюри,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги VI Международной научно-практической 

конференции имени Ч.Т.Айтматова, наградив участников дипломами 1, 2, 3 

степени (Приложение №1) и сертификатами участников. 

2. Объявить благодарность членам жюри, принимавшим участие в 

работе конференции (Приложение №2). 

3. Объявить благодарность МАОУ «Лицей №121 имени Героя 

Советского Союза С.А.Ахтямова» Советского района г.Казани за проведение VI 

Международной научно-практической конференции имени Ч.Т.Айтматова на 

высоком научном и организационном уровне. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя начальника Управления г.Казани С.Н.Захарову. 

 

Начальник          И.А.Ризванов 
 

З.Ф.Мухаметзянова, 292-92-43 

Документ создан в электронной форме. № 180880-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 15. Страница создана: 26.12.2020 16:03



 2 

Приложение №1 

 к приказу 

 от 25.12.2020  №890 

 

Итоги VI Международной научно-практической конференции имени Ч.Т.Айтматова 

 

Секция «Диалог культур как условие гражданского согласия в современном мире»  

Ф.И.О. 

участника (ков) 

конференции 

Класс Школа ФИО научного 

руководителя 

Итоговый 

результат 

Исхакова Алия 9 МБОУ «Татаро-

английская гимназия 

№16»  

Зарипова Гюлназ 

Вазировна 
Диплом 2 

степени 

Хазиев Карим  8 МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16" 

Исхакова Гульназ 

Ренатовна 
Диплом 1 

степени 

Кройтор Данил, 

Бурнаева Софья 

10 МБОУ СОШ №119  Жуковец Лариса 

Михайловна 
Диплом 2 

степени 

 

Секция «Образные системы, мифопоэтические традиции в произведениях Ч.Айтматова 

и в современной литературе» (на татарском языке) 

Ф.И.О. 

участника (ков) 

конференции 

Класс Школа ФИО научного 

руководителя 

Итоговый 

результат 

Халиуллина 

Диана 

9 МАОУ "Лицей 121" Валиуллина Рамзия 

Хашимовна, 

Миннуллина Айгуль 

Ильдусовна 

Диплом 1 

степени 

Гарипова Эндже 9 МБОУ "СОШ №140" Шайхутдинова Фания 

Фоатовна 
Диплом 3 

степени 

Гарипов Камиль 8 МБОУ "Школа №144"  Тухватуллина Лилия 

Ринатовна, 

Зигангараева Люция 

Хашимовна 

Диплом 3 

степени 

Шагалеева 

Анелия 

8 МБОУ "Гимназия №27 с 

татарским языком 

обучения" 

Нурмиева Гульгена 

Вазыховна 
Диплом 2 

степени 

Ахметзянова 

Диляра 

11 МБОУ "Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова" 

Агзамова Динара 

Рустэмовна, Абдуллина 

Рамиля Агзамовна 

Диплом 2 

степени 

 

Секция «Образные системы, мифопоэтические традиции в произведениях Ч.Айтматова 

и в современной литературе. «Концепт «мир» в произведениях писателей народов 

России» (на русском языке) 

Ф.И.О. 

участника (ков) 

конференции 

Класс Школа ФИО научного 

руководителя 

Итоговый 

результат 

Якупова Камилла 9 МАОУ "Лицей №121" 

Матевосян Милана 

Кареновна, Тарасов 

Илья Александрович 

Диплом 2 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 180880-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 15. Страница создана: 26.12.2020 16:03



 3 

Галимуллина 

Камила 
9 

МАОУ "Лицей №121" 

 

Наумова Татьяна 

Валерьевна 

 

Диплом 1 

степени 

Ванюшева 

Виктория 
9 МАОУ "Лицей №121" 

Сангова Елена 

Манзаровна 
Диплом 3 

степени 

Силуянова Арина 10 МАОУ "Лицей №121" 
Сангова Елена 

Манзаровна 
Диплом 3 

степени 

Курицына Алина, 

Корчагина 

Александра 

6 МБОУ "Школа №15" 
Нурисламова Зульфия 

Зуфаровна 

Диплом 2 

степени 

 

Секция «Чтение прозы по произведениям Ч.Айтматова, писателей-юбиляров 2020 

года» (Конкурс чтецов. 3-4 классы) 

Ф.И.О. 

участника (ков) 

конференции 

Клас

с 

Школа ФИО научного 

руководителя 

Итоговый 

результат 

Самсонова Анна  4 МБОУ "Гимназия №75" 
Капитонова Лариса 

Николаевна 
Диплом 3 

степени 

Саитгалин Руслан  4 МБОУ "Гимназия №75" 
Капитонова Лариса 

Николаевна 
Диплом 3 

степени 

Сафина Раяна  3 МАОУ "Гимназия 141" 
Ахмадуллина Рәмзилә 

Фирдинатовна 

Диплом 2 

степени 

Гусейнова Диана  3 
МБОУ "Татарская 

гимназия №11" 

Колпакова Алсу 

Заитовна 
Диплом 2 

степени 

Туманов Кирилл  4 

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей 187" 

Алексеева Татьяна 

Александровна 

Диплом 2 

степени 

Потехина София  2 МБОУ "СОШ №140" 
Шайхутдинова Фания 

Фоатовна 

Диплом 2 

степени 

Федорова Сафья  3 МБОУ "СОШ №114" 
Кокшина Татьяна 

Анатольевна 
Диплом 3 

степени 

Губаева Сюмбель  3 

МБОУ "Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа №129" 

Валитова Лилия 

Гаптулнуровна 

Диплом 1 

степени 

Спирюхина 

Эвелина  
4 

МБОУ "Гимназия №13 

с татарским языком 

обучения" 

Рязапова Руфия 

Решитовна 

Диплом 3 

степени 

Шайхиева София  4 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №89 с УИОП» 

Хусаинова Энже 

Мунировна 

Диплом 3 

степени 

Спирюхина 

Эвелина  
4 

МБОУ "Гимназия №13 

с татарским языком 

обучения" 

Рязапова Руфия 

Решитовна 

Диплом 1 

степени 

Прокопенко 

Мария  
4 МБОУ "Гимназия №13" 

Ибрагимова Эльмира 

Мусовна 

Диплом 3 

степени 

Гильмутдинова 

Алиса  
4 

МБОУ "Гимназия №12 

с татарским языком 

обучения имени 

Ф.Аитовой" 

Крутовских Динара 

Ирфановна 

Диплом 2 

степени 

Исламова Зайнель 4 МАОУ "Лицей №121" 
Вихерева Наталья 

Александровна 
Диплом 2 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 180880-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 15. Страница создана: 26.12.2020 16:03



 4 

 

Секция «Чтение прозы по произведениям Ч.Айтматова, писателей-юбиляров 2020 

года» (Конкурс чтецов. 5-8 классы) 

Ф.И.О. 

участника (ков) 

конференции 

Клас

с 

Школа ФИО научного 

руководителя 

Итоговый 

результат 

Шакиров Арсен  7 МБОУ "Гимназия №93" 
Гарифуллина Виктория 

Викторовна 
Диплом 3 

степени 

Даутова Залина  6 МАОУ "Гимназия 141" 
Ахмадуллина Рәмзилә 

Фирдинатовна 
Диплом 3 

степени 

Токарева София  7 

МБОУ "Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа №129" 

Шакирова Раушания 

Азгаровна 

Диплом 2 

степени 

Шафигуллина 

Айгуль  
8 

МБОУ "Гимназия №12 

с татарским языком 

обучения имени 

Ф.Аитовой" 

Талипова Сария 

Амировна 

Диплом 2 

степени 

Набиуллина 

Амира  
8 

МАОУ Инженерный 

лицей 

Мухутдинов Раиль 

Фаргатович 
Диплом 1 

степени 

Валишина Ариана  8 МБОУ "Гимназия №4" 
Ахметзянова Лейсан 

Семигулловна 
Диплом 3 

степени 

Ожерельев Данил  8 
МБОУ "Школа № 135 

г. Казани" 

Ихсанова Зарима 

Маратовна 
Диплом 1 

степени 

Зимурова Яна  7 

МБОУ "Сокуровская 

СОШ им. Г.Р. 

Державина" 

Гайнуллина Альфия 

Равиловна Платонова 

Федора Никоноровна 

Диплом 3 

степени 

Петрочинина 

Диана  
8 

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181" 

Силантьева Анастасия 

Вячеславовна 

Диплом 2 

степени 

Заляев Камиль  7 

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16" 

Исхакова Гульназ 

Ренатовна 

Диплом 3 

степени 

Бигиева Зарина, 

Нигматуллин 

Рудольф 

8 

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181" 

Гимадиева Диляра 

Рузалевна, Галеева 

Альбина Ринадовна 

Диплом 2 

степени 

Фахрутдинов 

Карим  
8 МАОУ "Лицей №121" 

Климов Иван 

Михайлович 
Диплом 2 

степени 

Ковтонюк Эмилия  5 МАОУ "Лицей №121" 
Валиуллина Рамзия 

Хашимовна 
Диплом 2 

степени 

Новопашина 

София  
5 МБОУ "Гимназия №75" 

Зинович Елена 

Владимировна, 

Замалиева Инна 

Евгеньевна 

Диплом 3 

степени 

Тихомирова 

Владелина  
5 МАОУ "Лицей №121" 

Тарасов Илья 

Александрович 
Диплом 2 

степени 

Ильчук Юлия  5 
ГАОУ "Адымнар-

Казань" 

Хасанова Венера 

Ильдусовна 
Диплом 1 

степени 

Ушакова 

Анастасия  
5 

ГАОУ "Адымнар-

Казань" 

Хасанова Венера 

Ильдусовна 

Диплом 1 

степени 

Герасимова Алиса  5 
ГАОУ "Адымнар-

Казань" 

Хасанова Венера 

Ильдусовна 
Диплом 2 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 180880-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 15. Страница создана: 26.12.2020 16:03



 5 

Секция «Чтение прозы по произведениям Ч.Айтматова, писателей-юбиляров 2020 

года» (Конкурс чтецов. 9-11 классы) 

Ф.И.О. участника 

(ков) конференции 

Клас

с 

Школа ФИО научного 

руководителя 

Итоговый 

результат 

Хасанова Дина  11 

МБОУ "Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа №129" 

Кулакова Альфия 

Гараевна 

Диплом 1 

степени 

Якупова Камилла  9 МАОУ "Лицей №121" 
Матевосян Милана 

Кареновна 
Диплом 1 

степени 

Уразова Анастасия  9 МБОУ "Школа №114 
Блинникова Татьяна 

Хайдаровна 
Диплом 3 

степени 

Масленникова Ксения  9 МБОУ "Школа №114 
Блинникова Татьяна 

Хайдаровна 
Диплом 1 

степени 

Галеева Лилиана  9 МАОУ "Лицей №121" 
Матевосян Милана 

Кареновна 
Диплом 2 

степени 

Якупова Камилла  9 МАОУ "Лицей №121" 
Матевосян Милана 

Кареновна 

Диплом 2 

степени 

Мингалиева Камилла  9 
МБОУ "Татарская 

гимназия №11" 

Колпакова Алсу 

Заитовна 
Диплом 2 

степени 

Гарафутдинова 

Камилла 
11 МБОУ "Школа 97" 

Олудина Ирина 

Геннадьевна 
Диплом 2 

степени 

Файзуллина Миляуша  11 
МБОУ "Гимназия 

№4" 

Валиева Чулпан 

Рушановна 
Диплом 1 

степени 

Галимзянова Луиза  10 МАОУ "Лицей №121" 
Гильманова Гульфия 

Радиковна 
Диплом 1 

степени 

Коллективное чтение. 

Абдрафеев Амир 

Ахметзянова Ясмина 

Вафина Самира 

Закирова Азалия 

Шамкина Диана 

Шакирова Алия 

Яруллина Аделина  

9 

МБОУ "Гимназия 

179-центр 

образования" 

Ахметзянова Альфия 

Фаруховна Габдеева 

Фарида Рафаэловна 

Диплом 2 

степени 

Фатхрахманова 

Гульназ  
11 

МБОУ "ВСОШ № 4 

им.Г.Баруди" 

Ахметзянова Эльмира 

Мирбатовна 
Диплом 3 

степени 

Борисова Александра  9 МАОУ «Лицей №121» 
Ахметова М.Б., 

Макарова М.И. 
Диплом 3 

степени 

Юсифова Лейла  9 МАОУ «Лицей №121» 
Ахметова М.Б., 

Макарова М.И. 

Диплом 3 

степени 

Юнусова Камила  9 МАОУ «Лицей №121» 
Ахметова М.Б., 

Нигаматуллина А.Р. 
Диплом 2 

степени 

Тухватуллин Артур  10 МБОУ СОШ № 15 

Леронова Фидания 

Нургаяновна, Климов 

Сергей Александрович 

Диплом 3 

степени 

Валиуллин Камиль  11 

МБОУ "Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа №129" 

Кулакова Альфия 

Гараевна 

Диплом 3 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 180880-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 15. Страница создана: 26.12.2020 16:03



 6 

Фахрутдинова Элиза  11 

МБОУ "Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа №129" 

Кулакова Альфия 

Гараевна 

Диплом 3 

степени 

Сибгатуллина Аделя  11 

МБОУ "Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа №129" 

Кулакова Альфия 

Гараевна 

Диплом 3 

степени 

Усманова Камиля 10 
МБОУ "Гимназия 

№155" 

Закирова Нелли 

Мезгутовна 
Диплом 1 

степени 

Мухамедшева Алла  9 

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181" 

Силантьева Анастасия 

Вячеславовна 

Диплом 3 

степени 

Никонова Ева  10 МБОУ"СОШ №47" 
Аббазова Фания 

Федаиловна 

Диплом 3 

степени 

Айвазян Вера  10 МБОУ "СОШ №98" 
Адылова Дильбар 

Абриковна 

Диплом 2 

степени 

 

Секция «Природа и человек» (3-6 классы) 

Ф.И.О. участника 

(ков) конференции 

Класс Школа ФИО научного 

руководителя 

Итоговый 

результат 

Лукоянова 

Екатерина 

6 МАОУ "Лицей №121" Минуллина Елена 

Викторовна, Лукоянова 

Светлана Викторовна 

Диплом 3 

степени 

Кобзева Екатерина  3 Г МБОУ "Школа № 144" Захватова Н.Л. Диплом 2 

степени 

Исмагилов Амир  4г МАОУ "Лицей №121" Блинова С.Н. Диплом 2 

степени 

Фазлыев Тамерлан  3Б МАОУ "Лицей №121" Исмагилова Н.С. Диплом 3 

степени 

Озерин Владислав  4г МАОУ "Лицей №121" Блинова С.Н. Диплом 1 

степени 

 

Секция «Природа и человек» (7 – 11 классы) 

Ф.И.О. участника 

(ков) конференции 

Клас

с 

Школа ФИО научного 

руководителя 

Итоговый 

результат 

Мингалеев Артур  10 МАОУ "Лицей №121" Шамаев Д.Е. Диплом 1 

степени 

Миннегулова Ляйля  9Б МАОУ "Лицей №121" Никитин О.В. Диплом 1 

степени 

Давлетзянов 

Ибрагим  

11 А МБОУ "Татарская 

гимназия №11", 

МБУДО "ЦДТ 

"Танкодром" 

Иванов Д.В. Диплом 2 

степени 

Каримова Азалия 8 МАОУ "Лицей №121" Минуллина Елена 

Викторовна 
Диплом 3 

степени 

Якубова Амалия 11 МАОУ "Лицей №121" Минуллина Елена 

Викторовна, Тухватова 

Рамиля Ахкамовна 

Диплом 3 

степени 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 180880-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 15. Страница создана: 26.12.2020 16:03



 7 

Секция «Декоративно-прикладное творчество народов России» 

Ф.И.О. участника 

(ков) конференции 

Класс Школа ФИО научного 

руководителя 

Итоговый 

результат 

Парамонова Злата 9 МБОУ "Гимназия 

183" 

Шаяхметова Алиса 

Гермогеновна, 

Казанцев Руслан 

Александрович 

Диплом 2 

степени 

Галявиева Ильзия  11 МБОУ КСШ №3 

г.Кукмор РТ 

Назмиева Васила 

Госмановна, 

Демухаметова Гульшат 

Мехаматнакиповна 

Диплом 3 

степени 

Хамедвалиева Аделя  9 МБОУ "Гимназия 

№27 с татарским 

языком обучения" 

Гильмиева Гульназ 

Гаптельзаветовна 
Диплом 1 

степени 

Сайфеева Ралина  6 МБОУ "Гимназия 13 с 

татарским языком 

обучения" 

Софронова Алена 

Эдуардовна 
Диплом 3 

степени 

Баширова Ангелина  9 МБОУ "СОШ №171"  Мустафина Лилия 

Эльбрусовна, 

Гарапшина Лилия 

Альбертовна 

Диплом 2 

степени 

 

Секция «История и современность в жизни народов России» 

Ф.И.О. участника 

(ков) конференции 

Класс Школа ФИО научного 

руководителя 

Итоговый 

результат 

Афонская Таисия  3 
МАОУ "Лицей 

№121" 

Исмагилова Наиля 

Сагдулловна 
Диплом 3 

степени 

Сунгатуллина 

Самина  
3 

МАОУ "Лицей 

№121" 

Исмагилова Наиля 

Сагдулловна 

Диплом 3 

степени 

Муракаева Динара  6 
МАОУ "Лицей 

№121" 

Хабибуллина Ильсеяр 

Ильдусовна 
Диплом 2 

степени 

Ефимов Владимир  4 МБОУ СОШ № 47 
Ханова Наталья 

Викторовна 
Диплом 1 

степени 

Латыпова Азалия  9 МБОУ "СОШ №48" 
Курдибан Ольга 

Борисовна 

Диплом 3 

степени 

Галимуллина Илюза  11 
МБОУ КСШ №3 

г.Кукмор РТ 

Назмиева Васила 

Госмановна, 

Демухаметова Гульшат 

Мехаматнакиповна 

Диплом 2 

степени 

Буланкин Александр  4 
МАОУ "Лицей 

№121" 

Михайлова Татьяна 

Николаевна 
Диплом 2 

степени 

Чартинова Дарьяна  6 
МАОУ "Лицей 

№121" 

Толоченкова Татьяна 

Александровна 
Диплом 1 

степени 

Лутфуллина Регина  8 МБОУ "СОШ №119"  

Павлова Альбина 

Николаевна, Жуковец 

Лариса Михайловна 

Диплом 3 

степени 

 

Секция «История моей семьи в истории России» 

Ф.И.О. участника 

(ков) конференции 

Класс Школа ФИО научного 

руководителя 

Итоговый 

результат 

Гараева Аделина  9 МБОУ "Школа №54" Гараева Елена 

Ураловна 
Диплом 3 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 180880-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 15. Страница создана: 26.12.2020 16:03



 8 

Хисматуллина 

Регина  

10 МБОУ "Школа N86"  Гараева Наиля 

Габлелхаевна 
Диплом 1 

степени 

Халев Данил  6 МБОУ "Школа № 

135" 

Локтионова Зульфия 

Закировна, 

Мухаметшина Ю.А. 

Диплом 2 

степени 

Закиров Ильмир  9 МБОУ "Кукморская 

средняя школа №4" 

Кукморского 

муниципального 

района РТ 

Галимуллина Зульфия 

Марсилевна 
Диплом 1 

степени 

Габдуллина Айсылу  8 МБОУ "Лицей №35 - 

Образовательный 

центр "Галактика" 

Ханнанова Миляуша 

Хатиповна 
Диплом 3 

степени 

Николаев Вадим  9 МБОУ "Школа 

№144" 

Минсафина Аниса 

Габдулхаковна, 

Николаева Клара 

Алексеевна 

Диплом 3 

степени 

Зарипова Камиля  7 МБОУ "Школа №85" Фатыхова Эльмира 

Расиховна 
Диплом 2 

степени 

Чепегина Олеся  9 МАОУ"Лицей № 

121" 

Чепегина Галина 

Зириковна 
Диплом 2 

степени 

 

Секция Эссе «Я – сын (дочь) своего народа» (посвященное Ч.Айтматову) 

Ф.И.О. участника 

(ков) конференции 

Класс Школа ФИО научного 

руководителя 

Итоговый 

результат 

Галимуллина Алия  9 МБОУ "Лицей 159" Галимуллина Лилия 

Фаргатовна 
Диплом 3 

степени 

Закирова Аделина  10 МБОУ ""Школа 144 Минзянова Гульсум 

Абдулгазизовна, 

Муслимова Рамзия 

Вакиповна 

Диплом 3 

степени 

Галимуллина 

Камила  

9 МАОУ "Лицей 

№121" 

Наумова Татьяна 

Валерьевна 
Диплом 2 

степени 

Хабибуллина Алия  9 МБОУ"Татарская 

гимназия №11" 

Колпакова Алсу 

Заитовна 
Диплом 2 

степени 

Соловьёва Кристина  11 ГБУ 

"Лениногорский 

детский дом" 

Панфилова Альбина 

Унгаровна 
Диплом 1 

степени 

Файзрахманова 

Язгуль  

7 МБОУ "ВСОШ № 4 

им.Г.Баруди" 

Ахметзянова Эльмира 

Мирбатовна 
Диплом 3 

степени 

Зябирова Ясина  5 МБОУ "Гимназия 

№12 

им.Ф.Г.Аитовой"  

Насыбуллина Гулнур 

Закариевна 
Диплом 2 

степени 

Колесникова Олеся  9 МБОУ СОШ №22-

Центр образования 

Садыкова Алия 

Максудовна 
Диплом 3 

степени 

Нурмиева Гузель  9 МБОУ "Гимназия 

№27 с татарским 

языком обучения" 

Нурмиева Гульгена 

Вазыховна 
Диплом 1 

степени 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 180880-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 15. Страница создана: 26.12.2020 16:03



 9 

Секция Конкурс рисунков-иллюстраций к произведениям Ч.Айтматова (3-4 классы) 

Ф.И.О. участника 

(ков) конференции 

Класс Школа ФИО научного 

руководителя 

Итоговый 

результат 

Валиуллин Ранель  4 "А" МБОУ "СОШ№47" 

Нуриева Зиля 

Гильфановна 

Диплом 3 

степени 

Мухутдинова 

Руслана  4 В 

МБОУ"Многопрофи

льный лицей 187" 

Алексеева Татьяна 

Александровна 
Диплом 2 

степени 

Гарифуллин Амир  4 З 

МБОУ 

"Политехнический 

лицей №182" 

Насырова Диляра 

Марселевна 

Диплом 1 

степени 

Миляшов Тихон  3 "Г" 

МБОУ "Школа 

№135" 

Жукова Юлия 

Владимировна 
Диплом 3 

степени 

Хаертдинова Алиса  3 В 

МБОУ "Школа 

№150 

Чернова Татьяна 

Юрьевна 
Диплом 1 

степени 

Архипова Алиса  3Г 

МБОУ "Школа 

№135" 

Алехина Анастасия 

Анатольевна 
Диплом 3 

степени 

Добрин Егор  4А МБОУ "Школа №65" 

Самаркина Надежда 

Владимировна 
Диплом 2 

степени 

Салахутдинова 

Мадина  3 

МБОУ "Гимназия 

№4" 

Хафизова Эльвира 

Рашитовна 
Диплом 2 

степени 

Назмеева Залия  3Б 

МБОУ "СОШ №170 

с УИОП" 

Назмеева Алия 

Мансуровна,Халитов

а Лилия Азатовна 

Диплом 3 

степени 

Коннова Елизавета  

4 "З" 

класс 

МАОУ "Лицей 

№121" 

Сайфутдинова 

Евгения Ивановна 
Диплом 3 

степени 

Самигуллин Амир  4 

МБОУ "СОШ №170 

с УИОП" 

Файзуллина Равия 

Агзамовна 
Диплом 2 

степени 

Семина Арина  4 з 

МАОУ "Лицей 

№121" 

Сайфутдинова 

Евгения Ивановна 

Диплом 3 

степени 

Садыкова Зарина  4 А 

МБОУ "Школа № 

135 г.Казани" 

Насирова Шафаят 

Гусейновна 
Диплом 2 

степени 

Ларионова Евгения  4 Д 

МБОУ "Гимназия 

№175 "г. Казани 

Гильмуллина Дина 

Дильбяровна 
Диплом 3 

степени 

Шавалеев Арслан  4 Е МАОУ Лицей № 121 

Карпова Любовь 

Юрьевна 

Диплом 1 

степени 

Щелканова Ирина  4 Е МАОУ Лицей № 121 

Карпова Любовь 

Юрьевна 

Диплом 3 

степени 

Козлович Варвара  3 А 

МБОУ "Лицей 

№110" 

Минакова Оксана 

Юрьевна 
Диплом 2 

степени 

Хузин Хасан  4Д 

МБОУ"Татарская 

гимназия №2" 

Байрашева Раушания 

Муннировна 
Диплом 1 

степени 

Исмагилова Анита  4Б МБОУ №55 

Кирилюк Марина 

Владимировна 
Диплом 1 

степени 

Казакова Дина  4К 

МАОУ "Лицей 

№121" 

Михайлова Татьяна 

Николаевна 

Диплом 3 

степени 

Кадырова Риана  3Б МБОУ "СОШ №137" 

Шарафутдинова 

Алия Ирековна 
Диплом 3 

степени 

Зигангараева Ралина  3А 

МБОУ "Гимназия 

№4" 

Ватанина Дания 

Мухаметдиновна 
Диплом 3 

степени 

Белова Анна  33А 

МБОУ "Гимназия 

№4" 

Ватанина Дания 

Мухаметдиновна 
Диплом 3 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 180880-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 15. Страница создана: 26.12.2020 16:03



 10 

Хабибрахманов 

Риналь 3А 

МБОУ "Гимназия 

№4" 

Ватанина Дания 

Мухаметдиновна 
Диплом 3 

степени 

Суниева Ралина  4 Б 

МБОУ "Гимназия 

№13 с татарским 

языком обучения" 

Рязапова Руфия 

Решитовна 

Диплом 1 

степени 

Гараев Рустам  3А 

МБОУ "Гимназия 

№13 с татарским 

языком обучения" 

Фасхутдинова Аделя 

Рашитовна 

Диплом 2 

степени 

Хакимзянов Денис  3А 

МБОУ "Гимназия 

№4" г. Казани 

Богапова Зухра 

Фаризановна 
Диплом 2 

степени 

Губайдуллина 

Адиля  4Б 

МБОУ "Гимназия 

№12 

им.Ф.Г.Аитовой " 

Московского района 

Шагиахметова 

Минзиля Ниязовна 

Диплом 1 

степени 

Тазиева Алия  4А 

МБОУ "Гимназия 

№12 

им.Ф.Г.Аитовой " 

Московского района 

Крутовских Динара 

Ирфановна 

Диплом 3 

степени 

 

Секция Конкурс рисунков-иллюстраций к произведениям Ч.Айтматова (5-8 классы) 

Ф.И.О. участника 

(ков) конференции 

Класс Школа ФИО научного 

руководителя 

Итоговый 

результат 

Камаева Ясмина  5 МБОУ "Гимназия 

№4" 

Богапова Зухра 

Фаризановна 
Диплом 3 

степени 

Хафизов Раяз  5 МБОУ "Гимназия 

№4" 

Закирова Эльмира 

 Ильдусовна 
Диплом 1 

степени 

Камалова Ильмира  8 МБОУ "Школа №15" Нурисламова Зульфия 

Зуфаровна 
Диплом 1 

степени 

Набиева Алина  8 МБОУ "СОШ №170 

с УИОП" 

Файзуллина Равия 

Агзамовна, Гарипова 

Ильгиза Рифкатовна 

Диплом 2 

степени 

Тома Диана  6 МБОУ "Школа №72"  Фахриева Лейля 

Хамбалевна 
Диплом 2 

степени 

Лузгова Серафима  5 МБОУ "Гимназия 

№75" 

Зинович Елена 

Владимировна 
Диплом 3 

степени 

Мишагова 

Анастасия  

6 МБОУ "Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа №129" 

Федотова Светлана 

Михайловна 
Диплом 3 

степени 

Ковтонюк Эмилия  5 МБОУ лицей 121 Валиуллина Рамзия 

Хашимовна 
Диплом 3 

степени 

Халитова Аделя  7 МБОУ "Татарская 

гимназия №11" 

Сафиханова Эльвира 

Халимзяновна 
Диплом 2 

степени 

Кушакова 

Шукуфабону  

6 МБОУ "Школа №47" Обухова Светлана 

Мерифовна 
Диплом 2 

степени 

Юн Карина  6 МБОУ "Школа №47" Обухова Светлана 

Мерифовна 

 

Диплом 3 

степени 

Садриев Рузаль  7 МБОУ "ВСОШ № 4 

им.Г.Баруди" 

Усманова Гульназ 

Шайхулловна 
Диплом 2 

степени 

Сункишева Амина  7 МАОУ "Лицей 

№121" 

Биктагирова Раяна 

Габдрахмановна 
Диплом 3 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 180880-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 15. Страница создана: 26.12.2020 16:03



 11 

Акмаев Даниэль  5 МАОУ "Лицей 

№121" 

Тарасов Илья 

Александрович 
Диплом 2 

степени 

Идиятуллина 

Солтана  

7 МАОУ "Лицей 

№121" 

Биктагирова Раяна 

Габдрахмановна 
Диплом 3 

степени 

Гайфутдинова 

Айгуль  

7 МАОУ "Лицей 

№121" 

Биктагирова Раяна 

Габдрахмановна 
Диплом 3 

степени 

Хасаншина Марьям  5 МБОУ 

"Многопрофильная 

школа 181 

Исмагилова Лейсан 

Ринатовна 
Диплом 3 

степени 

Бажанова Дарья  5 МБОУ школа №137 Халфиева Гузель 

Миндхатовна 
Диплом 3 

степени 

Матвеева Анна  8 МАОУ "Гимназия 

139"-ЦО 

Гарифуллина Венера 

Асадовна, Жолудева 

Ромуальда 

Николаевна 

Диплом 1 

степени 

Гайсина Анастасия  8 МБОУ "Школа №24" Халиуллина Голсирин 

Ахметовна 
Диплом 2 

степени 

Ильина Милана  5 МАОУ "Лицей 

№121" 

Хабибуллина Эльвира 

Насиховна 
Диплом 1 

степени 

Тимербаева Зарина  5 МАОУ "Лицей 

№121" 

Хабибуллина Эльвира 

Насиховна 
Диплом 1 

степени 

Савельева Мария  7 МБОУ СОШ №137  Тойминцева Мария 

Александровна 
Диплом 1 

степени 

Сергеева Карина  8 МБОУ "Школа 

№144"  

Миннуллина Ландыш 

Радиковна 
Диплом 2 

степени 

Кучина Дарина  8 МБОУ "Школа 

№135" 

Ихсанова Зарима 

Маратовна 
Диплом 2 

степени 

Власова Амалия  7 МБОУ "Лицей №5"  Ганеева Резеда 

Агзамовна, 

Нургалеева Алсу 

Завдатовна 

Диплом 1 

степени 

Абдуллин Карим  7 МАОУ "Лицей № 

121"  

Рожина Татьяна 

Владимировна 
Диплом 3 

степени 

Гаязова Камилла  6 МБОУ "Школа 

№127" 

Исмагилова Разина 

Гильмегаяновна 
Диплом 3 

степени 

Овечкина Ева  8  МБОУ «Гимназия  

№13 с татарским 

языком обучения» 

Садриева Халида 

Габдулахатовна 
Диплом 1 

степени 

 

Секция Конкурс рисунков-иллюстраций к произведениям Ч.Айтматова  

(9-11 классы) 

Ф.И.О. участника 

(ков) конференции 

Клас

с 

Школа ФИО научного 

руководителя 

Итоговый 

результат 

Богапова Фарида  9 

МБУДО "ЦДОД 

"Заречье" 

Богапова Зухра 

Фаризановна 
Диплом 3 

степени 

Зарипова Ралина  11 МБОУ "СОШ№170" 

Шамеева Эндже 

Маликовна 
Диплом 3 

степени 

Николаева Дарья  11 МБОУ "СОШ№170" 

Шамеева Эндже 

Маликовна 
Диплом 3 

степени 

Манихова Самира  9 МАОУ "Лицей №121" 

Матевосян Милана 

Кареновна 
Диплом 1 

степени 

Крутянская София  9 МАОУ "Лицей №121" Мифтахова Гульнур Диплом 2 

Документ создан в электронной форме. № 180880-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 11 из 15. Страница создана: 26.12.2020 16:03



 12 

Махмутовна степени 

Родионова Алиса  11 МБОУ "Школа № 49"  

Петрунникова 

Екатерина 

Геннадьевна 

Диплом 2 

степени 

Ганиева Жанна  11 МБОУ "СОШ №47" 

Никифорова Светлана 

Владимировна 
Диплом 1 

степени 

Фёдорова Стефания  9 МБОУ "Школа 82" 

Паскарь Галия 

Сайлауовна 
Диплом 3 

степени 

Галимзянова 

Эльвира  11 

МБОУ "Школа 

14"г.Казани 

Шайдуллова Любовь 

Радиковна 
Диплом 1 

степени 

Халиуллина Диана  9 МАОУ "Лицей №121" 

Валиуллина Рамзия 

Хашимовна 
Диплом 2 

степени 

Камалова Алия  9 

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа 181" 

Исмагилова Лейсан 

Ринатовна 

Диплом 2 

степени 

Сулейманова Алина  9 

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа 181" 

Исмагилова Лейсан 

Ринатовна 

Диплом 3 

степени 

Колганова Мария  9 МБОУ СОШ №137  

Халфиева Гузель 

Мингадовна 
Диплом 2 

степени 

Киямова Ландыш  11 МБОУ "СОШ №47"  

Бусарева Светлана 

Петровна 
Диплом 2 

степени 

Абдуллина Эльвина  11 МАОУ Лицей 121 

Минуллина Елена 

Викторовна 
Диплом 3 

степени 

 

Секция Педагогическая секция 

Ф.И.О. участника (ков) 

конференции 

Школа Итоговый результат 

Павлова Альбина Николаевна МБОУ"СОШ № 119"  Диплом 2 степени 

Жуковец Лариса Михайловна МБОУ "СОШ №119"  Диплом 1 степени 

Фомина Светлана Александровна МАОУ "Лицей №121"  Диплом 1 степени 

Байрашева Раушания Муннировна МБОУ" Татарская гимназия №2 

им. Ш. Марджани при КФУ" 
Диплом 3 степени 

Хабибуллина Эльвира Насиховна МАОУ "Лицей №121"  Диплом 2 степени 

 

Секция «Страничка музейной экспозиции» 

Ф.И.О. участника (ков) 

конференции 

Школа Итоговый результат 

Гараева Наиля Габделхаевна МБОУ "Школа N86" Диплом 1 степени 

Самарханова Нафиса Саматовна МБОУ "Школа №55" Диплом 3 степени 

Байкова Лилия Рафиковна МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№174»  

Диплом 2 степени 

Шафигуллина Наиля Наилевна МБОУ "Кукморская средняя 

школа № 3" Республики 

Татарстан 

Диплом 3 степени 

Документ создан в электронной форме. № 180880-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 12 из 15. Страница создана: 26.12.2020 16:03



 13 

Приложение №1 

 к приказу 

 от 25.12.2020  №890 

 

Афонская Валентина Александровна, директор МАОУ "Лицей №121" Советского 

района г.Казани, Заслуженный учитель РТ  

Галеева Ирада Шамилевна, заведующая научно - методическим сектором 

Информационно - методического отдела Управления образования г.Казани  

Аббасова Марина Львовна, методист по предметам эстетического цикла Учебно-

методического сектора Информационно-методического отдела МКУ "Управление 

образования Исполнительного комитета муниципального образования "Город Казань" по 

Советскому району 

Пименовой Ирина Анатольевна, заведующей отделом дополнительного 

экологического образования высшей квалификационной категории МБУДО «Центр детского 

творчества «Танкодром» Советского района г.Казани 

Шамаева Альфия Дальнеритовна, заведующая естественно-научным отделом высшей 

квалификационной категории МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром» Советского 

района г. Казани 

Хисматова Лилия Котдусовна, кандидат филологических наук, доцент кафедры 

социально-гуманитарных дисциплин ГАОУ ДПО ИРО РТ ГАОУ ДПО "Институт развития 

образования" 

Нурмиева Гульгена Вазыховна, учителю родного языка и литературы высшей 

кв.категории МБОУ «Гимназия №27 с татарским языком обучения» Вахитовского района 

г.Казани  

Хабибуллина Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы высшей 

квалификационной категории МБОУ «Гимназия №125» Советского района г.Казани 

Тимирханова Надежда Алексеевна, учитель русского языка и литературы высшей 

квалификационной категории МАОУ "Гимназия №139 - Центр образования" Приволжского 

района города Казани 

Зиатдинова Гульсина Вагизовна, учитель родного языка и литературы высшей 

квалификационной категории МБОУ "Гимназия с.Большой Сардек имени К.Ф.Шакирова" 

Чугунова Ольга Михайловна, учитель русского языка и литературы высшей 

квалификационной категории МБОУ "Школа №22 - Центр образования" Советского района 

г.Казани 

Бикметова Резеда Ильдусовна, учитель русского языка и литературы высшей 

квалификациолнной категории МБОУ "Гимназия № 27 с татарским языком обучения" 

Вахитовского района г.Казани 

Валиуллина Рамзия Хашимова, учитель родного языка и литературы высшей 

квалификационной категории МАОУ "Лицей №121" Советского района г.Казани 

Исмагилова Гузэль Абдулхаковна, учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории, МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 

№12"Вахитовский район г.Казани 

Сидорова Альбина Фердинатовна, учитель начальных классов первой 

квалификационной категории МБОУ "Гимназия №50" Кировского района г.Казани 

Документ создан в электронной форме. № 180880-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 13 из 15. Страница создана: 26.12.2020 16:03

https://edu.tatar.ru/sovetcki/page523699.htm
https://edu.tatar.ru/sovetcki/page523699.htm
https://edu.tatar.ru/sovetcki/page523699.htm
https://edu.tatar.ru/sovetcki/page523699.htm


 14 

Вихерева Наталья Александровна, учитель русского языка и литературвы высшей 

квалификационной категории МАОУ "Лицей №121" Советского района г.Казани 

Насибуллина Винера Каримовна, учитель русского языка и литературы, МБОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №169" 

Хабибуллина Лилия Рустамовна, учитель ИЗО высшей квалификационной категории 

МБОУ «Гимназия №125» Советского района г.Казани 

Бастракова Ирина Владимировна, учитель истории и обществознания высшей 

квалификационной категории МБОУ "Лицей №186 - "Перспектива" Приволжского района 

г.Казани 

Юрлова Анна Жоржовна, учитель истории и обществознания высшей 

квалификационной категории МБОУ "Гимназия №126" Советского района г.Казани 

Галлямова Нурия Амировна, учитель истории и обществознания высшей 

квалификационной категории МБОУ «Высокогорская СОШ №3» Высокогорского 

муниципального района РТ 

Сафиуллова Лейла Фаритовна, учитель истории и обществознания первой 

квалификационной категории МБОУ «СОШ №15» Советского района г.Казани 

Шашкова Ольга Леонидовна, учитель начальных классов высшей квалификационной 

категории, МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №12" Вахитовский район г.Казани 

Назарова Светлана Дамировна, учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории МБОУ "Гимназия №33" Авиастроительный район г.Казани 

Баранов Владислав Геннадьевич,член творческого союза художников России, Лауреат 

премии имени Фешина в области современного искусства 

Хамзина Светлана Руслановна, учитель ИЗО первой квалификационной категории 

МБОУ "Многопрофильная школа №181" Советского района г.Казани 

Сафиханова Эльвира Халимзяновна, учитель ИЗО высшей квалификационной 

категории МБОУ «Гимназия №11» Советского района г.Казани 

Сальманова Руфия Ильдусовна, зав.библиотекой МБОУ "СОШ №167" Советского 

района г.Казани" 

Чепегина Галина Зириковна, зав.библиотекой МАОУ "Лицей №121" Советского 

района г.Казани 

 

Документ создан в электронной форме. № 180880-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 14 из 15. Страница создана: 26.12.2020 16:03



Лист согласования к документу № 180880-Док от 28.12.2020 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 26.12.2020 16:04 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Захарова С.Н.  Согласовано 
28.12.2020 - 18:41  

- 

2 Гаптуллин Б.Ф.  Согласовано 
28.12.2020 - 20:25  

- 

3 Ризванов И.А.  Подписано 
28.12.2020 - 21:16  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 180880-Док от 28.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 15 из 15. Страница создана: 28.12.2020 21:17


